
FORMATO 1 — CARTA DE PRESENTACIÓN DE
LA OFERTA:

SI APORTA

Nombre Representante Legal: JUAN CARLOS GARCES DAJUD

REQUIERE AVAL: SI

Nombre Profesional que Avala: ANGEL MAURICIO POLO JALLER

Matricula Profesional: 22202-324018

Certificado de Vigencia y Antecentes: 8 de enero de 2026

CAPACIDAD JURÍDICA

ESTRUCTURA PROPONENTE PLURAL

Tipo De Proponente Plural: CONSORCIO

Numero de Integrantes del Proponente: 2

Nombre Proponente Plural: CONSORCIO POLIDEPORTIVO UDC

Nombre Representante Legal: JUAN CARLOS GARCES DAJUD

Vigencia de Proponente Plural:
NO SERÁ INFERIOR A LA DEL PLAZO DEL CONTRATO
Y UN AÑO MÁS 

INTEGRANTE PARTICIPACION (%)

GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. 80%

INGENIERIA E INVERSIONES DE LA COSTA S.A.S. 20%

INTEGRANTE(S)

Tipo de sociedad : S.A.S- Sociedad por Acciones Simplificada

Nombre: GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S

Nit: 901,822,124-0

Fecha de Expedición: 27 de enero de 2026

Fecha de Renovación: 25 de febrero de 2025

Vigencia: INDEFINIDA

Restricciones: NINGUNA 

Revisor fiscal: NO TIENE

Observaciones: NINGUNA 

Tipo de sociedad : S.A.S- Sociedad por Acciones Simplificada

Nombre: IINGENIERIA E INVERIONES DE LA COSTA S.A.S

Nit: 901,542,070-1

Fecha de Expedición: 27 de enero de 2026

Fecha de Renovación: 31 de marzo de 2025

Vigencia: INDEFINIDA 

Restricciones: NINGUNA 

Revisor fiscal: MARIA VICTORIA CASTILLO MORALES

Observaciones: NINGUNA 

INTEGRANTE(S)

Nombre: GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.

Fecha de Expedición: 27 de enero de 2026

Fecha de Renovación: 14 de mayo de 2025

Vigente y en Firme: SE ENCUENTRA VIGENTE Y EN FIRME 

MIPYME: MICROEMPRESA

Nombre: INGENIERIA E INVERSIONES DE LA COSTA S.A.S.

Fecha de Expedición: 27 de enero de 2026

Fecha de Renovación: 6 de mayo de 2025

UNIVERSIDAD DE CORDOBA
INVITACION PUBLICA N° UC030-2025

OBJETO: CONSTRUCCIÓN DE ESCENARIO POLIDEPORTIVO DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA SEDE MONTERIA
CUADRO N°1

PROPONENTES Y CONFORMACION DE ESTRUCTURAS PLURALES
PROPONENTE:  CONSORCIO POLIDEPORTIVO UDC

R/L:  JUAN CARLOS GARCES DAJUD

CUMPLE

100%

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTE:

C.C.:  92,527,773 de Sincelejo

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCION EN EL 
REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCION EN EL 
REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES

CARTA DE PRESENTACIÓN 
DE LA OFERTA

CONFORMACIÓN DE 
PROPONENTES PLURALES

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL

CUMPLE



Vigente y en Firme: SE ENCUENTRA VIGENTE Y EN FIRME 

MIPYME: MEDIANA EMPRESA

INTEGRANTE(S)
NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 1:
GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S

KELI YOJANA PEREZ HERRERA

NUMERO DE DOCUMENTO: 1,102,842,502 de Sincelejo

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 2:
INGENIERIA E INVERSIONES DE LA COSTA
S.AS.

ANGEL MAURICIO POLO JALLER

NUMERO DE DOCUMENTO: 1,072,259,412 de San Andrés de Sotavento

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 2:
CONSORCIO POLIDEPORTIVO

JUAN CARLOS GARCES DAJUD

NUMERO DE DOCUMENTO: 92,527,773 de Sincelejo

INTEGRANTE(S)

NOMBRE DEL INTEGRANTE: GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S

CERTIFICADO No. : 9018221240260207094410

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 1: KELI YOJANA PEREZ HERRERA

CERTIFICADO No. : 1102842502260207095241

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL INTEGRANTE: INGENIERIA E INVERSIONES DE LA COSTA S.A.S.

CERTIFICADO No. : 9015420701260207094953

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 2: ANGEL MAURICIO POLO JALLER

CERTIFICADO No. : 1072259412260207095124

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL DEL CONSORCIO
POLIDEPORTIVO UDC

JUAN CARLOS GARCES DAJUD

CERTIFICADO No. : 92527773260207095407

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

INTEGRANTE(S)

NOMBRE DEL INTEGRANTE N° 1: GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S

CERTIFICADO No. : 290889869

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 1: KELI YOJANA PEREZ HERRERA

CERTIFICADO No. : 290889739

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL INTEGRANTE N° 2: INGENIERIA E INVERSIONES DE LA COSTA S.A.S

CERTIFICADO No. : 290889940

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 2: ANGEL MAURICIO POLO JALLER

CERTIFICADO No. : 290889795

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL DEL CONSORCIO
POLIDEPORTIVO UDC

JUAN CARLOS GARCES DAJUD

CERTIFICADO No. : 290889530

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

INTEGRANTE(S)

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 1: KELI YOJANA PEREZ HERRERA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente 
publicado por la Procuraduría 
General de la Nación 

Certificado de Antecedentes 
Judiciales expedido por la 

CUMPLE

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente 
publicado por la Procuraduría 
General de la Nación 

Boletín de Responsables 
Fiscales vigente publicado por 
la Contraloría General de la 
República 

Boletín de Responsables 
Fiscales vigente publicado por 
la Contraloría General de la 
República 

CEDULA  DE CIUDADANIA:

CEDULA  DE CIUDADANIA:

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente 
publicado por la Procuraduría 
General de la Nación 

Boletín de Responsables 
Fiscales vigente publicado por 
la Contraloría General de la 
República 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente 
publicado por la Procuraduría 
General de la Nación 

Boletín de Responsables 
Fiscales vigente publicado por 
la Contraloría General de la 
República 

Boletín de Responsables 
Fiscales vigente publicado por 
la Contraloría General de la 
República 

CEDULA  DE CIUDADANIA:

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROPONENTES

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente 
publicado por la Procuraduría 
General de la Nación 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE 



CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 2: ANGEL MAURICIO POLO JALLER

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL CONSORCIO
POLIDEPORTIVO

JUAN CARLOS GARCES DAJUD

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

INTEGRANTE(S)

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 1: KELI YOJANA PEREZ HERRERA

Registro de Validacion  No. : 134389432

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 2: ANGEL MAURICIO POLO JALLER

Registro de Validacion  No. : 134389357

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

NOMBRE DEL REP. LEGAL DEL CONSORCIO
POLIDEPORTIVO UDC

JUAN CARLOS GARCES DAJUD

Registro de Validacion  No. : 134389496

CERTIFICADO DE FECHA: 7 de febrero de 2026

INTEGRANTE(S)

NOMBRE DEL INTEGRANTE: GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.

DOCUMENTO APORTADO :
FORMATO 6 PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES LEGALES

QUIEN SUSCRIBE: REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR PUBLICO

FECHA EXPEDICION: 30 de enero de 2026

NOMBRE DEL INTEGRANTE: INGENIERIA E INVERSIONES DE LA COSTA S.A.S.

DOCUMENTO APORTADO :
FORMATO 6 PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES LEGALES

QUIEN SUSCRIBE: REVISOR FISCAL

FECHA EXPEDICION: 30 de enero de 2026

INSERTAR IMAGEN DE CONSULTA

Aseguradora: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

N° Garantia: 440-47-994000030341

Vigencia Desde: 30 de enero de 2026

Vigencia Hasta: 30 de abril de 2026

Valor Asegurado: $ 652.502.886,20

Tomador: CONSORCIO POLIDEPORTIVO UDC

Beneficiario: UNIVERSIDAD DE CORDOBA

Observaciones: NINGUNA 

INTEGRANTE(S)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GARANTÍA DE SERIEDAD 
DE LA OFERTA

CERTIFICACIÓN DE PAGOS 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES LEGALES

Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC  

CERTIFICACIÓN DE PAGOS 
DE SEGURIDAD SOCIAL Y 
APORTES LEGALES

Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC  

Sistema Registro Nacional de 
Medidas Correctivas RNMC  

Judiciales expedido por la 
Policía  

Certificado de Antecedentes 
Judiciales expedido por la 
Policía  

Certificado de Antecedentes 
Judiciales expedido por la 
Policía  



NOMBRE DEL INTEGRANTE: GARCHITECT SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S

NOMBRE DEL INTEGRANTE:

INGENIERIA E INVERSIONES DE LA COSTA S.A.S

INTEGRANTE(S)

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 1: KELI YOJANA PEREZ HERRERA

CERTIFICADO DE FECHA: NO APORTA - SUBSANAR

NOMBRE DEL REP. LEGAL P. JURIDICA 2: ANGEL MAURICIO POLO JALLER

CERTIFICADO DE FECHA: NO APORTA - SUBSANAR

NOMBRE DEL REP. LEGAL CONSORCIO
POLIDEPORTIVO UDC:

JUAN CARLOS GARCES DAJUD

CERTIFICADO DE FECHA: NO APORTA - SUBSANAR

HABIL/NO HABIL NO HABIL 

INSERTAR IMAGEN DE CONSULTA

INSERTAR IMAGEN DE CONSULTA

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CAPACIDAD JURIDICA

Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos - 
REDAM

Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos - 
REDAM

Registro de Deudores 
Alimentarios Morosos - 
REDAM

REGISTRO DE OBRAS 
INCONCLUSAS

REGISTRO DE OBRAS 
INCONCLUSAS


